
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków 
Zamówienia:

www.nowaruda.biuletyn.net/

Nowa Ruda: Usługi z zakresu utrzymania zieleni wysokiej i lasów komunalnych Gminy 
Miejskiej Nowa Ruda w latach 2016-2017
Numer ogłoszenia: 342314 - 2015; data zamieszczenia: 15.12.2015
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.

Ogłoszenie dotyczy: 
V zamówienia publicznego

zawarcia umowy ramowej
ustanowienia dynamicznego systemu zakupów (DSZ)

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Miejska Nowa Ruda , ul. Rynek 1, 57-400 Nowa Ruda, woj. 
dolnośląskie, tel. 074 8720339, 8720300, faks (074) 872 22 68.

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.um.nowaruda.pl

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Usługi z zakresu utrzymania zieleni 
wysokiej i lasów komunalnych Gminy Miejskiej Nowa Ruda w latach 2016-2017.

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi.

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem 
zamówienia jest wykonanie usług z zakresu: utrzymania zieleni wysokiej w zadrzewieniach 
miejskich i gospodarki leśnej w lasach komunalnych Gminy Miejskiej Nowa Ruda. 1.Zadanie nr 
1ULK - Lasy Komunalne Nowa Ruda - dotyczy prac z zakresu zagospodarowania lasu i pozyskania 
drewna (obejmuje dziedziny: hodowlę lasu, ochronę lasu, użytkowanie lasu) 2.Zadanie nr 2UZW - 
Zadrzewienie miasta Nowa Ruda - dotyczy prac pielęgnacyjnych i ścinkowych pojedynczych drzew 
Wykonawca składa ofertę na obydwa zadania. Szczegółowy opisu przedmiotu zamówienia 
określony został w załączniku nr 8 do SIWZ..

II.1.5) 
 przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających

• Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 
•

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 77.21.15.00-7, 77.21.14.00-6, 77.20.00.00-2.

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 
31.12.2017.

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

http://www.nowaruda.biuletyn.net/


FINANSOWYM I TECHNICZNYM

III.1) WADIUM
Informacja na temat wadium: 1.Przystępując do postępowania, Wykonawca ma obowiązek 
wnieść wadium w wysokości 6 000,00 zł (słownie: sześć tysięcy złotych) 2.Wykonawca może 
wnieść wadium w jednej lub kilku następujących formach: 1)w pieniądzu, 2)w poręczeniach 
bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo- kredytowej, z tym że poręczenie 
kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym, 3)w gwarancjach bankowych, 4)w gwarancjach 
ubezpieczeniowych, 5)w poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6 b ust. 
5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości 
(Dz. U. z 2007 r. Nr 42, poz. 275, z późn. zm.). 3.Wadium musi być złożone lub wpłynąć na 
rachunek Zamawiającego przed upływem terminu składania ofert. 4.Wykonawca zobowiązany jest 
wnieść wadium co najmniej na okres związania ofertą, oraz w sytuacji określonej w art. 46 ust. 3 
ustawy. 5.Wadium wnoszone w formie pieniężnej należy wpłacać na rachunek Zamawiającego w 
Gospodarczy Bank Spółdzielczy Radków Nr: 09 9536 0001 2001 0010 7868 0004 z adnotacją: 
Usługi z zakresu utrzymania zieleni wysokiej i lasów komunalnych Gminy Miejskiej Nowa Ruda w 
latach 2016-2017 6.Za termin wniesienia wadium w formie pieniężnej przyjmuje się termin uznania 
na rachunku Zamawiającego. Kserokopię dokumentu potwierdzającego dokonanie przelewu 
pieniężnego Wykonawca winien dołączyć do oferty. 7.Oryginał wadium, wnoszonego w innej 
formie niż pieniężna, należy dołączyć, w oddzielnej kopercie z opisem jak w pkt 5 z dopiskiem 
WADIUM PRZETARGOWE, i dołączyć do składanej oferty. 8.Wadium wnoszone w formach 
innych niż w pieniądzu, winno gwarantować Zamawiającemu bezwarunkową wypłatę pełnej kwoty 
wadium, w przypadku zaistnienia okoliczności wskazanych w art. 46 ust. 4a i 5 ustawy na każde 
pisemne żądanie zgłoszone przez Zamawiającego w terminie związania ofertą. 9.Niedopuszczalne 
jest wprowadzanie jakichkolwiek warunków ograniczających Zamawiającemu wypłacenie wadium. 
10.Wykonawca, którego oferta przed upływem terminu składania ofert nie będzie zabezpieczona 
dopuszczalną formą wadium zostanie wykluczony z postępowania w trybie art. 24 ust. 2 pkt 2 
ustawy, a jego oferta zostanie przez Zamawiającego uznana za odrzuconą. 11.Zwrotu lub 
zatrzymania wadium Zamawiający dokona zgodnie z art. 46 ustawy. Wykonawca traci wadium na 
rzecz Zamawiającego w przypadkach określonych w art. 46 ust. 4a i ust. 5 ustawy.

III.2) ZALICZKI
III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• warunek zostanie spełniony jeśli Wykonawca złoży oświadczenie o spełnianiu 
warunków udziału w postępowaniu z art. 22 ust. 1 ustawy Pzp.

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• 1)Zamawiający uzna, że Wykonawca posiada wiedzę i doświadczenie, jeżeli wykaże, 
iż wykonywał w okresie ostatnich trzech lat (a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy, to w tym okresie), co najmniej: a)1 usługę, której przedmiotem była 
wycinka oraz pielęgnacja drzew na terenach miejskich o wartości co najmniej 20.000 
zł b) 1 usługę, której przedmiotem była wycinka oraz pielęgnacja drzew w lasach o 
wartości co najmniej 20.000 zł c)1 usługę, której przedmiotem były odnowienia na 
terenach leśnych oraz pielęgnacja upraw o wartości co najmniej 10.000 zł

• III.3.3) Potencjał techniczny



Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• 1)Zamawiający uzna ten warunek za spełniony, jeśli Wykonawca dysponuje lub 
będzie dysponował, co najmniej: a)min.1 sztuką podnośnika koszowego na pojeździe 
kołowym (podnośnik koszowy), b)min. 1 sztuką rębaka, c)min. 1 sztuką frezarki do 
pni, d)min. 1 sztuką Harwestera (o podwoziu kołowym bądź gąsienicowy) - maszyny 
leśnej ścinkowo-okrzesująco-przeżynającej.

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• 1)Zamawiający uzna ten warunek za spełniony, jeśli Wykonawca dysponuje 
osobami, które będą wykonywać zamówienie lub pisemnym zobowiązaniem innych 
podmiotów do udostępnienia tych osób, w tym, co najmniej: a)min. 1 osoba 
posiadająca wykształcenie co najmniej średnie - leśne i posiadająca doświadczenie w 
wykonaniu prac związanych z hodowlą, ochroną i użytkowaniem lasu. b)min. 3 
osoby z których każda posiada uprawnienia do prac pilarką spalinową w zakresie 
ścinki drzew, a do prac w zadrzewieniach miejskich z zakresu cięć korekcyjno 
-pielęgnacyjnych w koronach drzew dysponują osobami posiadającymi uprawnienia 
do pracy pilarką spalinową i mającymi zaświadczenia o ukończeniu kursu 
uprawniającego do pracy na wysokościach.

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• warunek ten zostanie spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że jest ubezpieczony od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia na kwotę, co najmniej 200.000 złotych (słownie: dwieście 
tysięcy złotych)

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 
WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY
III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 
22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy 
przedłożyć:

• wykaz  wykonanych,  a  w  przypadku  świadczeń  okresowych  lub  ciągłych  również 
wykonywanych,  głównych  dostaw  lub  usług,  w  okresie  ostatnich  trzech  lat  przed 
upływem  terminu  składania  ofert  albo  wniosków  o  dopuszczenie  do  udziału  w 
postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz 
z  podaniem ich  wartości,  przedmiotu,  dat  wykonania  i  podmiotów,  na  rzecz  których 
dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane 
lub są wykonywane należycie; 

• wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy 
usług  lub  robót  budowlanych  w  celu  wykonania  zamówienia  wraz  z  informacją  o 
podstawie do dysponowania tymi zasobami; 

• wykaz  osób,  które  będą  uczestniczyć  w  wykonywaniu  zamówienia,  w  szczególności 
odpowiedzialnych  za  świadczenie  usług,  kontrolę  jakości  lub  kierowanie  robotami 
budowlanymi,  wraz  z  informacjami  na  temat  ich  kwalifikacji  zawodowych, 
doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu 
wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi 



osobami; 

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że wykonawca 
jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
związanej z przedmiotem zamówienia. 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 
ustawy, należy przedłożyć:

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

• aktualny  odpis  z  właściwego  rejestru  lub  z  centralnej  ewidencji  i  informacji  o 
działalności  gospodarczej,  jeżeli  odrębne  przepisy  wymagają  wpisu  do  rejestru  lub 
ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 
2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie  do udziału  w postępowaniu  o  udzielenie  zamówienia  albo 
składania ofert; 

• wykonawca  powołujący  się  przy  wykazywaniu  spełniania  warunków  udziału  w 
postępowaniu na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części 
zamówienia,  przedkłada  także  dokumenty  dotyczące  tego  podmiotu  w  zakresie 
wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada:

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że:

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy  przed  upływem terminu  składania  wniosków  o  dopuszczenie  do  udziału  w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej

• lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 
16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie 
należy do grupy kapitałowej; 

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia:

• 1 - Cena - 95 
• 2 - czas przystąpienia do usunięcia awarii - 5 

IV.2.2) 
 przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna, adres strony, na której będzie prowadzona: 
IV.3) ZMIANA UMOWY
przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: 



Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian
1.Zamawiający wymaga, aby wykonawca zawarł z nim umowę na warunkach określonych we 
wzorze umowy. Wzory umów stanowią załącznik nr 9 do specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia. 2.Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany umowy w przypadku zmiany 
prawa, w szczególności prawa miejscowego, które będzie miało istotny wpływ na postanowienia 
niniejszej umowy 3.Zamawiający dopuszcza możliwość zmian w umowie w sytuacji 
spowodowanych nadzwyczajnymi okolicznościami, które nie można było przewidzieć w chwili 
zawarcia umowy ( tj. zdarzenia losowe, siła wyższa ). 4.Powyższe zmiany dopuszczone będą 
wyłącznie pod warunkiem złożenia wniosku przez Wykonawcę i po akceptacji przez 
Zamawiającego.

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: http://www.nowaruda.biuletyn.net/
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urzędzie 
Miejskim w Nowej Rudzie ul. Rynek 11, 57-400 Nowa Ruda.

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
23.12.2015 godzina 10:20, miejsce: Urzędzie Miejskim w Nowej Rudzie ul. Rynek 11, 57-400 
Nowa Ruda, pok. 13.

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na 
sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie


